
  Strona 1 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 23.04.2012 r. 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Gminy Bogatynia 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ  NR 

153/16/04/2012/N/Bogatynia 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Bogatynia, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ: 
 
 
Pytanie: 
Wnoszę o zmianę terminu realizacji zamówienia na okres 12 miesięcy dla zadań   
Pakiet I i  II. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Wnoszę o zmianę terminu składania oferty na 27.04.2012r 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 
25.04.2012 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego  
mienia  
Wnoszę o wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej  w wysokości 5% wartości szkody i nie 
mniej niż  300,00  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 2 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia  
Wnoszę o wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej  w wysokości 200,00 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie franszyzy integralnej 
redukcyjną w wysokości 100 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 
Wnoszę o wyłączenie  klauzuli przewłaszczenia mienia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie mienia od kradzieży  z włamaniem i rabunku  oraz ryzyka dewastacji  
Wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody i nie 
mniej niż 300,00 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie  odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami  
Wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody i nie mniej niż 500,00 
zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie  odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 
Wnoszę o wprowadzenie klauzuli  wyłączającej odpowiedzialność  ubezpieczyciela w 
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 3 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie  odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami  
Proszę o informację jakie obowiązują wewnętrzne przepisy dotyczące: 
a) częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów   
b) wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg, 
c) maksymalnego czasu reakcji na zgłoszenie zagrożenia, 
d) sposobu reakcji na zgłoszenie zagrożenia. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie:  
Proszę o informacje, czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zalecane 
podmiotom zewnętrznym? W przypadku potwierdzenia proszę o przedstawienie aktualnych 
polis OC tych podmiotów.  
Odpowiedź: Nie 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie  mienia od ognia i innych żywiołów 
Wnoszę o  zmianę limitu  na ryzyka powodzi – 1.000.000,00,  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie  mienia od ognia i innych żywiołów 
Wnoszę o  wprowadzenie franszyzy redukcyjne  
a) dla ryzyka powodzi w wysokości 5% wartości szkody i nie mniej niż 1.000,00 zł  
b) pozostałe szkody 5% wartości szkody i nie mniej niż 300,00 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
Wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody i nie mniej niż 300,00 
zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 4 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
Pytanie:  
Wnoszę o wprowadzenie wyłączeń klauzuli nr 8 – klauzula remontowa :  
Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są:  
1. wartość wykonywanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektów  
2. prace wykonywane w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem 
konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu  
3. szkody  w budynkach, budowlach oraz w mieniu ruchomym które zostało zniszczone lub 
uszkodzone w wyniku prowadzenia robót budowlanych, remontowych konserwacji lub 
modernizacji budynku  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie:  
Wnoszę o doprecyzowanie  treści klauzuli nr 22  - klauzula uderzenia pojazdu własnego ( 
uderzenie w co?)  oraz wprowadzenie limitu dla klauzuli  - 100.000,00 zł  
Odpowiedź: Klauzula uderzenia pojazdu własnego obejmuje uderzenie w ubezpieczone 
mienie. Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
Pytanie:  
Wnoszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 30 – klauzula zniszczenia przez obiekty 
sąsiadujące – 500.000,00 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
Pytanie:  
Pakiet II – ubezpieczenie assistance,  
Wnoszę o ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej  
 do pojazdów:  

• samochodów osobowy  ( przewożących maksymalnie do 9 osób) 
• samochodów ciężarowo- osobowych  
• samochodów ciężarowych o  dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 



  Strona 5 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:  
Pakiet II- ubezpieczenie szyb,  
wnoszę o ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej do pojazdów:  

•  samochodów osobowy  ( przewożących maksymalnie do 9 osób) 
• samochodów ciężarowo- osobowych  
• samochodów ciężarowych o  dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:  
Prosimy o wycofanie z programu ubezpieczenia szyb samochodowych jako osobnego 
ryzyka i włączenie tego ryzyka w zakres ubezpieczenia auto – casco. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 
Prosimy o zmianę w programie ubezpieczenia dla Pakietu II w ryzyku assistance, polegającą 
na objęciu tym ryzykiem wyłącznie pojazdów osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5 tony. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
…………………………………………………………………………………………… 
 
 

ZMIANY DO SIWZ  NR 153/16/04/2012/N/Bogatynia 

 

1) Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 24.04.2012 r na dzień 25.04.2012 r. 
godz. 13:00 oraz miejsce składania ofert zgodnie z poniższym: 

 
 
Po zmianie: 
 



  Strona 6 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

I.  SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla Gminy Bogatynia 
Nie otwierać przed 25.04.2012 r. godz.  13:10 

 

II.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 25.04.2012 r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Supra Brokers sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:10 

Następnie odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
 
 
 
 
 
2) Zmianie ulega termin realizacji zamówienia dla zadań Pakietu I oraz Pakietu II  z 24 
miesięcy na 12 miesięcy zgodnie z poniższym: 
 
 
Po zmianie: 
 

III.  TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA 

Dla zadań Pakietu I 

1. Terminy wykonania – ubezpieczenie ma obejmować okres od 29.04.2012  r. do 
28.04.2013 r. tj. 12 miesięcy. 

 
2. Termin i miejsce podpisania umowy zostaną określone w „informacji o sposobie 

zawarcia umowy” przesłanej do Wykonawcy, którego oferta została wybrana. 



  Strona 7 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Dla zadań Pakietu II 

1. Terminy wykonania – ubezpieczenie ma obejmować pojazdy, dla których początek 
ochrony ubezpieczeniowej rozpoczyna się w okresie od 29.04.2012  r. do 28.04.2013 r. a 
czas trwania ochrony ubezpieczeniowej wynosi 12 miesiące począwszy od daty ekspiracji 
poszczególnych polis. 

Polisy dla ubezpieczeń komunikacyjnych będą wystawione na okresy roczne określone 
indywidualnie dla każdego pojazdu. 

2. Termin i miejsce podpisania umowy zostaną określone w „informacji o sposobie 
zawarcia umowy” przesłanej do Wykonawcy, którego oferta została wybrana. 
 
 
 
3) W związku z powyższą zmianą korekcie ulegają Załączniki nr 2 i 3 do SIWZ – 
Formularze ofertowe dla zadań Pakietu I i II oraz Załączniki nr 4 i 5 – Umowy generalne dla 
zadań Pakietu I i II  jako osobne załączniki do odpowiedzi oraz zmian do SIWZ. 
 
 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 
 


